Civitas refugii. (S. DAMASC., orat. 2, *De dormit. Virg.*, longe ante fin.)

Non timebo.... solam habens ut thoracem protectionem tuam et omnipotens auxilium tuum. (COSMAS HIER. HYM. in *feria 5.*)

Pons securus Christianorum. (THEOD. STUDITA, in *Canone*, ode 7.)

Et justis et peccatoribus fideliter invocantibus se præsto est, et nunquam eis opitulari desistit. — Data est tibi omnis potestas in cœlo et in terra.... accedis non solum rogans, sed imperans; Domina, non ancilla. (FULBERT., serm. 1, *De nativit. M. B. V.*, sub. fin.)

Quis seit quoties refrigeras iram judicis? in manibus tuis sunt thesauri miserationum Domini. — Quomodo illa potestas tuae potentiae poterit obviare, quæ de carne tua carnis suscepit originem? Accedis enim ante illud aureum reconciliationis altare non solum rogans sed imperans, domina, non ancilla. (S. PETR. DAMIAN., serm. 1 in *Nativ. B. M. Virg.*)

Ut impossibile est quod illi, a quibus Virgo Maria oculos suæ misericordie avertit, salventur; ita necessarium quod hi, ad quos convertit oculos suos pro

eis advocans, justificantur et glorificentur. (S. ANSELM. apud. S. Anton., in p. iv, tit. 15, e. 14, § 7, init.)

Hoc proeul dubio tencas quia, quanto altior et melior ac sanetior est omni matre, tanto clementior et dulcior est circa conversos peccatores et peccatrices. (S. GREG. VII Pap., lib. 1, epist. 47, *Ad Methild.*)

Mater Christianorum. (RUPERT., lib. vii in *Cant.*)

Ad omnem temptationem, ad omnem tribulationem, ad omnem denique cujuscunque modi necessitatem aperta est nobis urbs confugii; sinus matris expansus est. (S. BERN., serm. 9 in *psal. xc*: *Qui habitat.*, ante fin.)

Quid ad Mariam accedere trepidet humana fragilitas? nihil austерum in ea, nihil terribile; tota suavis est. (Id., serm. in *illud: Apoc. XII, 4*): « *Signum Magnum.* »

Dubitare quis potest omnino in affectum charitatis transiisse Mariæ viscera, in quibus ipsa, quæ ex Deo est, charitas novem mensibus corporaliter requievit? (Id., serm. 1, *De Assumpt.*, circa med. S. BONAV., *Spec. Virg.*, c. 14.)

Sileat misericordiam tuam, Virgo beata, si quis est, qui invocat te in necessitatibus suis sibi meminerit defuisse. (Id., serm. 4, *De Assumpt.*, ante fin.)

Maria omnibus omnia facta sapientibus et insipientibus copiosissima, charitate debitricem se fecit, omnibus misericordiæ sinum aperit, ut de plenitudine ejus accipiant universi, etc. (Id. *Serm. in sign. magn.*)

Quia indignus eras, cui donaretur, datum est Mariæ, ut per illam acciperes quidquid haberet. (Id., serm. 3 in *Vigil. Nativ. Domini*, sub. fin.)

Omnium salutem desideravit, quæsivit et obtinuit; imo salus omnium per ipsam facta est: unde et mundi salus dicta est. (RICHARD. a S. VICT., c. 26 in *Cant.*, ante med.)

Duo ubera tua sicut duo himnuli. (*Cant. iv, 5.*) Adeo pietate replentur ubera tua, ut, alieujus misericordiæ notitia facta, lac fundant misericordiæ, nec possis miseras scire et non subvenire. (Ibid., c. 25, ante fin.)

Communem in salute mundi cum Christo effectum obtinuit. (ARNOLD. Carnot., *De laudib. M.*, post init.)

Securum accessum jam habet homo ad Deum, ubi mediatorem causæ suæ filium habet ante Patrem, et ante Filium Matrem: Christus, nudato latere Patri ostendit latus et vulnera; Maria Christo pectus et ubera: nec potest ullo modo esse repulsa, ubi concurrunt et orant omni lingua disertius hæc clementiæ monumenta et charitatis insignia. (Id., *De laud. Deip.*, circa init.)

Ipsa Virgo est aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol: luna lucet in nocte, aurora in diluculo, sol in die; nox autem est culpa, diluculum pœnitentia, dies gratia. Qui ergo jacet in nocte culpæ, respiciat lunam, deprecetur Mariam... Quis enim de nocte invocavit eam, et non est exauditus ab ea?... qui vere ad diluculum pœnitentia sur-

git, respiciat auroram, deprecetur Mariam; quis enim, etc. (INNOC. III, serm. 2, *De Assumpt.*, sub fin.)

Mamilla parvolorum. (S. BONAV., in *Litanis.*)

Non solum mater, sed etiam medicina facta est miserorum. (Id., *Stim. amor.*, p. iii, e. 19, ante med.)

Reis suis te Dominam Dei nostri benignitas tribuit advocatam, ut a filio tuo inter nos et ipsum judicem constituta, quid volueris pro nobis, valeas impetrare. (Ibid., p. iii, e. 19, ante fin.)

Certe Domina, cum te aspicio, nihil nisi misericordiam cerno; nam pro miseriis Mater Dei facta, misericordiam insuper genuisti, et demum tibi officium miserendi commissum. — Undique misericordia vallaris: solum misereri tu videris appetere. (Id., *Spec. amor.*, p. iii, c. 19.)

O incogitabilis virtus Virginis Matris! Una mulier Hebræa fecit invasionem in domo Regis æterni; una puella, nescio quibus blanditiis, nescio quibus violentiis, decepit, et, ut ita dicam, vulneravit et rapiuit divinum cor, et divinam sapientiam. (S. BERN., serm. 5, art. unie., c. 4.)

Divino imperio omnia famulantur et Virgo, et imperio Virginis omnia famulantur et Deus. (Ibid., c. 6.)

Caput fidelium. (TOSTAT., *Paradis.* lib. i, c. 31.) Auxilium Christianorum. (PIUS V, in *Litanis.*)

SECTIO TERTIA. — Quid sit respectu sui.

§ I. — Purarum creaturarum perfectissima.